
                            Askeleita kansainvälistymiseen 

Kansainvälisyys on näkynyt ja kuulunut meillä SVK:ssa erityisesti viime keväänä. Silloin 

koulun jokapäiväistä kielimaisemaa täydensivät hetkittäin englannin, saksan, ranskan ja 

unkarin kielet. Vieraita meillä kävi eri Euroopan maista, mutta myös yläkoululaiset ja 

lukiolaiset pääsivät matkustamaan ja tutustumaan, tai jopa syväsukeltamaan, eri kulttuureihin.  

Opintomatkoja ja Erasmus-vaihtoa on tarjolla myös lukuvuonna 2026–2027. 

Erasmus-vaihdon puitteissa menneenä lukuvuonna toteutettiin kaksi ryhmäliikkuvuutta.  

Saksa-vaihtoon osallistui yhdeksän 9.-luokkalaista ja yksi lukiolainen; Ranska-vaihtoon 

seitsemän 9.-luokkalaista ja kaksi lukiolaista. 

Erasmus on yhdessä opiskelua  

Erasmus-rahoitus edellyttää sitoutumista tiettyihin tavoitteisiin, jotka meidän koulussamme 

liittyvät vahvasti ekologiseen ja sosiaaliseen kestävyyteen, digitaitoihin ja 

kansainvälisyystaitoihin. Toisen Erasmus-kautemme aikana molempien yhteistyökoulujen 

kanssa suunniteltiin ekologiseen ja sosiaaliseen kestävyyteen liittyvä yhteistyöprojekti sekä 

Suomessa isännöintivuorollamme että kohdemaissa, Saksassa ja Ranskassa.  

Suomalais-venäläisen koulun kansainvälisyystiimi valmisti hyvinvointiaiheisen projektin, 

“Finland Together: Community, Culture, and Well-being", jonka puitteissa hyvinvointia 

lähestyttiin onnellisuusraporttien pohjalta.  Tämän onnellisuustutkimuksenhan mukaan Suomi 

on jo yhdeksännen kerran peräkkäin julistettu maailman onnellisemmaksi kansaksi. 

Suomalaisten onnellisuutta olemme itse kukin hämmästelleet. Emmehän ole mielestämme 

kovin avoimia ja puheliaita tai jatkuvasti hyväntuulisia. Mutta –onnellisuushan ei aina näy 

eikä varsinkaan kuulu! Projektia valmistaessamme me opettajat arvelimme, että suomalaisten 

onnellisuuden taustalla lienee tiivis luontosuhde, luottamus yhteiskunnan toimivuuteen, 

vapaus valita monia asioita, ilmainen koulutus, verovaroin kustannetut kaikkien ulottuvilla 

olevat palvelut yms.  

Projektin lopputuotoksena syntyi hienoja julisteita, jotka oli laadittu opiskelijoiden ja 

oppilaiden omista valokuvista ja kuvateksteistä. Suomalais-saksalaiset ryhmät esittelivät 

valokuvien avulla Suomen vierailulla kokemiaan hyvinvointitekijöitä taloudellisesta, 

sosiaalisesta, kulttuurisesta ja ekologisesta näkökulmasta.  

 



  

Hyvinvoinnin ulottuvuuksia taloudellisesta näkökulmasta. 

Hakemisesta ja partnereiden valitsemisesta 

Hakuprosessi alkoi oppilaiden ja opiskelijoiden hakemuksista, jonka jälkeen kaikki 

hakemuksen jättäneet haastateltiin.  Vaihtoon valitut nuoret saivat ensimmäiseksi tehtäväksi 

kirjoittaa itsestään esittelyn englanniksi ja venäjäksi. Näiden profiilikuvausten perusteella 

etsittiin yhteistyössä saksalaisten ja ranskalaisten opettajien kanssa sopivat vaihtoparit. Parien 

valinnassa pyrittiin huomioimaan myös muita asioita kuin samankaltaiset harrastukset. 

Tämän jälkeen järjestettiin vielä ryhmäetätapaaminen, jolloin vaihtarit pääsivät näkemään jo 

vilauksen omasta paristaan. Yhteystietojen vaihtamisen jälkeen tutustuminen saattoi jatkua 

nuorten omilla ehdoilla ja valitsemillaan tavoilla. Vaihtoparien yhteensopivuus aina jännittää 

kaikkia osapuolia. Hyvin kuitenkin kaikki selvisivät niin isäntinä kuin vieraina 

perhemajoituksesta – ja saivat siitä mahtavan ja hyödyllisen kulttuurikokemuksen.  



 

SVK:n oppilaat ja opiskelija lukemassa tulevien saksalaisten partnereidensa 
esittelykirjeitä. 

Erasmus-vaihto alkaa talvisesta Helsingistä 

 

Tammikuun lopulla Helsinkiin saapui lämpimästi pukeutuneita saksalaisia Heinrich Böll 
Gymnasium -lukiosta. 

Onneksemme saatoimme tarjota saksalaisille vieraille vuodenaikaan juuri sopivaa säätä - eli 

lunta ja melko kovaakin pakkasta. Suurin osa heistä ei ollut aiemmin kokenut näin kovaa 

talvea, ja siksi heille kaikki lumeen ja jäähän liittyvät aktiviteetit olivat hyvinkin eksoottista.  

Onnellisuus- ja hyvinvointiteemaan liittyvät talviaktiviteetit osoittautuivat onnistuneiksi. 

Ylipäätään suomalaiset ja saksalaiset partnerit viettivät tiivistä ja hauskaa aikaa keskenään 

leipomisen, saunomisen, kylmävesidippailun, kansallispuistoretkeilyn, luistelun ja 

jääkiekkomatsin seuraamisen merkeissä.  



 

 

Jokerit vastaan Keuruun Pallo-jääkiekkomatsissa tunnelma oli kohdillaan. 

 

 

 “Mä uskalsin!” -kylmävesiuintia Villa Furuvikissa.  

 

 



 

Talvisessa ja aurinkoisessa Nuuksion kansallispuistossa oli satumaista. 

 

Pakkasta pakoon päästiin lämmittelemään tulien äärelle kotaan.  

Vastavierailulla Saksan Troisdorfissa 

Huhtikuun puolessa välissä alkoi vastavierailu Saksaan. Oli mukava lähteä, kun Troisdorfissa 

odottivat tutut kumppanit - ja valmis ohjelma.  



 

Helsinki-Vantaan lentoasemalla iloiset matkalaiset valmiina lähtöön noin 
aamukuudelta.  

Troisdorfissa sää oli huomattavasti keväisempi kuin Suomessa ja lämmin ilma helli talven 

jäljiltä. Heinrich Böll Gymnasiumin Erasmus-tiimi oli valmistellut myös 

hyvinvointiprojektin, mutta tulokulma oli saksalainen ja linkittyi urbaaniympäristöön eli 

Troisdorfin lisäksi lähimpiin kaupunkeihin, Kölniin ja Bonniin. Kaikki aktiviteetit liittyivät 

teemaan  “Move, Create, Sustain the German way”.  

 

 

Hyvinvointia uimahallista etsimässä. 



 

Saksan urheilu- ja olympiamuseossa Kölnissä liikuttiin mm keskiaikaiseen tyyliin. 

Projektin saksalais-suomalaisina lopputuotoksina valmistui kolmiulotteisia rakennelmia, 

joissa kouluun oli sijoitettu hyvinvointia lisääviä paikkoja ja rakenteita.  

Ja sitten Ranskaan 

Toisin kuin Saksa-vaihto, Ranska-vaihto käynnistyi huhtikuun lopulla matkalla viehättävään 

Ferney-Voltairen pikkukaupunkiin. Seitsemän 9.-luokkalaista ja kaksi lukiolaista pääsivät 

nauttimaan keväisestä Ranskasta etuajassa. 

 

Pohjolan talven jälkeen ensimmäinen lämmin väriloisto Ferney Voltairessa oli upeaa. 

Erasmus-projektin teemana Ranskassa oli “Sustainable Me: My Cross-Border Adventure-Eco & 

Social Daily Actions”, jonka puitteissa tutkittiin ja pohdittiin ranskalaisten ekologisia 

käytänteitä. Lopputuotoksena valmistui oppimispäiväkirjoja ja esitelmiä.  



 

Ensimmäisiä yhteisiä kohtaamisia Ferney Voltairen kielilukiossa. 

Vaihtoviikon aikana tutustuttiin Voltairen museoon, Cernin hiukkaskiihdyttämöön, 
Annecy-järven kauniiseen luontoon ja Geneven kaupunkiin ja vierailtiin Yhdistyneiden 
kansakuntien päämajassa.   

 

Ranska-Suomi-tiimit vierailulla Yhdistyneiden kansakuntien päämajassa Genevessä.  

Oppilaiden ja opiskelijoiden mielestä vaihto oli todella onnistunut, vaikka aina ei heti yhteistä 

kieltä löytynytkään.  



 

Keväisessä Ferney Voltairessa. 

Toisin kuin Saksa, Ranska vaihtokohteena oli meille uutta. Kumppanikoulullamme, Ferney 

Voltairen kielipainotteisella lukiolla, ei myöskään ollut vielä kovin paljon kokemusta 

Erasmus-vaihtojen järjestämisestä. Moni asia hoidettiin hyvin eri tavalla kuin meillä 

Suomessa. Tässä piilee kuitenkin se perimmäinen syy, miksi Euroopan Unioni rahoittaa 

liikkuvuuksia Euroopan maissa – tavoitteena on ymmärtää erilaisuutta ja pyrkiä löytämään 

ratkaisuja kulttuurieroista huolimatta.  

Ranskalaisten vastavierailu Helsinkiin  

Ranskalaisten vastavierailu Suomeen toteutui toukokuun toisella viikolla. Silloin saimme 

puolestamme esitellä heille kaunista keväistä luontoamme. Ranskalaisille järjestämämme 

ohjelma oli hyvin tiivis, koska heidän vaihtoaikansa kutistui budjettisyistä seitsemän sijasta 

viiteen päivään. Yleensä Erasmus-vaihtoon kuuluu viikonloppu isäntäperheen kanssa heidän 

järjestämänsä ohjelman puitteissa. Tällä kertaa perheen kanssa vietetty aika jäi valitettavasti 

kovin lyhyeksi. 

Ohjelma Helsingissä alkoi hyvinvointiprojektin pohjustuksella ja sen hoiti taas tyylikkäästi 

SVK:n Erasmus-tiimi.  



 

Ranskalaiset toivotettiin tervetulleeksi leipäjuustolla ja marjasmoothiella. 

Ensimmäisen päivän ohjelmaan kuului projektin aloituksen lisäksi koulumme esittelyä, 

yhteinen tanssitunti sekä iltapäivällä retki Kuusijärvelle saunomaan ja uimaan.  

 

Luonnon helmassa Kuusijärvellä. 

Viikonloppu oli täynnä järjestettyä ohjelmaa, kuten päiväreissu Tallinnaan 

(omakustanteinen), kaupunkisuunnistus Helsingin keskustassa sekä käynti Suomenlinnassa.  

Maanantaina oli vuorossa jo perinteeksemme muodostunut Nuuksion retki 

makkaranpaistoineen kodassa. Lähtöpäivänäkin vielä ahkeroitiin. Silloin valmistuivat 

digitaaliset hyvinvointiteemaiset posterit, jotka esiteltiin suullisesti muille. Julisteiden kuvat 

liittyivät, samoin kuin Saksa-projektissa, suomalaiseen hyvinvointikäsitykseen eri 



näkökulmista. Vaihtopäivien rajallisuuden takia yhteiseen projektiin syventyminen jäi 

ohuemmaksi kuin saksalaisten kanssa, mutta lopputuloksena syntyi silti hienoja ryhmätöitä.  

 

Ulkoaktiviteetteja Nuuksiossa. 

Kansainvälisyystaitoja ja uusia ystäviä 

Kansainvälisyystaidot karttuvat ainoastaan uskaltautumalla vuorovaikutukseen kenen tahansa 

kanssa huolimatta siitä, onko vahvaa yhteistä kieltä. Näin varmasti kävi jokaisen Erasmus-

vaihtoon uskaltautuneen kohdalla. Jos olet opiskellut englantia ja mitä muuta tahansa vierasta 

kieltä koulussa, eivät opit ole menneet hukkaan. Ne ovat painuneet jonnekin muistin 

sopukoihin ja odottavat siellä niiden aktivoimista. Uskomme, että tämän kokemuksen jälkeen 

uskaltaa rohkeammin puhua englantia ja venäjääkin, jota kaikki partnerit opiskelivat omissa 

kouluissaan.   

 

“Tavataan Troisdorfissa!” - hyvästien aika SVK:ssa.  



 

“Meistä tuli ystäviä.” 

 

“Myös meistä!” 

Maarit Kaunisto, Erasmus-koordinaattori 


